* *Additio 1.* Aperi, quod est circum, et scele,

quod est *brachium*, dicuntur periseclides, quasi ornamentum brachii.

CAP. L. *De sorte duarum tribuum, et dimidia.*

Filii autem Ruben, et Gad, et dimidia tribus Manasse habebant pecora multa nimis (*Num. xxxii*). Et videntes Amorrhæam, Basan et Galaad aptas pecoribus alendis, rogaverunt Moysen, ut terram hanc eis contraderet. Æstimans autem Moyses, ob timorem pugnae et laboris, hoc eos quæsisse, malignos eos appellavit, eo quod, fratribus in ærumna consistentibus, ipsi vellent deliciari. Ipsi vero polliciti sunt quod mulieres et parvulos in tutis locis ordinarent, caulas ovibus, et jumentis stabula fabricarent; ipsi vero armati præcederent fratres suos, donec eos introducerent ad loca sua. Sub hac autem conditione terram Schon regis Amorrhæorum, et Og regis Basan susceperunt. Porro filii Machir, filii Manasse, obtinuerunt Galaad. Jair vero, filius Manasse, occupavit vicos ejus, et vocavit eos Anothjair, id est *villas Jair*.

CAP. LI. *Catalogus quadraginta duarum mansionum.*

Ponitur hic catalogus mansionum ab exitu de Ægypto (*Num. xxxiii*). Fuerunt autem ante transitum maris Rubri quatuor, Ramesse, Soccoth, Etham, Phihahiroth; a mari Rubro usque ad Sinai octo: Mara, Elim, Jamsuph, quod sonat mare Rubrum, vel Scirpeum: Jam enim, *mare*, Suph, *rubrum*, vel *scirpeus* interpretatur; et potuit esse Lacus Scirpeus, quia Hebræi quamlibet aquarum congregationem vocant mare. Post Jasuph, desertum Sin, Daphea, Alus, Raphidim, solitudo Sinai. A monte Sinai usque ad Cades, vincti et una: Sepulera concupiscentiæ, Haseroth, Rethma, Rem-

momphares, Lebna, Ressa, Ceelatha, mons Sepher, Arada, Maceloth, Thahath, Thare, Methcha, Hesmuna, Moseroth, Benejaacau, mons Gadgad, Jethabatha, Hebrona, Asiongaber, Cades; a Cades usque ad campestria Moab novem, mons Hor, Salmona, Phunon, Obeth, Jieabarim, Dibongad, Helmondeblathaim, montes Abarim, campestria Moab.

CAP. LII. *De urbibus Levitarum, et suburbanis.*

Iterum locutus est Dominus ad Moysen, et distinxit terminos terræ promissionis ab ortu et occasu, meridie et aquilone (*Num. xxxiv*). Et nominavit principes tribuum, qui, transito Jordane, cum Josue et Eleazaro terram dividerent. Præcepitque Levitas in omnibus tribubus dispersos habere civitates ad inhabitandum, et a muris scrinsecus per circumitum, terram mille passuum obtinere, in qua suburbana essent, ad pecora eorum alenda (*Num. xxxv*). Ex quibus civitatibus sex essent refugii, tres ultra Jordanem, et tres citra, de quibus in Deuteronomio dicitur (*Deut. xix*).